
Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)

1 ALÉCIA JOSEFA ALVES OLIVEIRA SANTOS 16,00 17,00 20,50 17,83 53,50

2 AMANDA FORSTER LOPES 89,00 85,00 84,50 86,17 258,50

3 CINTHIA SOARES LISBOA 26,00 25,00 31,00 27,33 82,00

4 GABRIELA CARVALHO JUREMA SANTOS 88,00 90,00 86,00 88,00 264,00

5 JAMILLE OLIVEIRA COSTA 74,00 73,00 74,50 73,83 221,50

6 LANA MERCIA SANTIAGO DE SOUZA 70,00 72,00 72,50 71,50 214,50

7 LUIZ GONZAGA RIBEIRO SILVA NETO 70,00 70,00 72,50 70,83 212,50

8 RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS 47,00 51,00 43,50 47,17 141,50

9 TICIANE CLAIR REMACRE MUNARETO LIMA 83,00 82,00 81,00 82,00 246,00

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)

1 ALÉCIA JOSEFA ALVES OLIVEIRA SANTOS 0,00 0,00

2 AMANDA FORSTER LOPES 81,00 83,00 83,50 82,50 247,50

3 CINTHIA SOARES LISBOA 0,00 0,00

4 GABRIELA CARVALHO JUREMA SANTOS 64,00 76,00 72,00 70,67 212,00

5 JAMILLE OLIVEIRA COSTA 95,00 93,00 95,50 94,50 283,50

6 LANA MERCIA SANTIAGO DE SOUZA 54,00 56,00 57,50 55,83 167,50

7 LUIZ GONZAGA RIBEIRO SILVA NETO 62,00 71,00 66,00 66,33 199,00

8 RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS 0,00 0,00

9 TICIANE CLAIR REMACRE MUNARETO LIMA 82,00 79,00 77,50 79,50 238,50

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)

1 ALÉCIA JOSEFA ALVES OLIVEIRA SANTOS 0,00 0,00

2 AMANDA FORSTER LOPES 78,50 76,50 76,00 77,00 154,00

3 CINTHIA SOARES LISBOA 0,00 0,00

4 GABRIELA CARVALHO JUREMA SANTOS 78,00 80,00 80,50 79,50 159,00

5 JAMILLE OLIVEIRA COSTA 98,00 84,00 95,50 92,50 185,00

6 LANA MERCIA SANTIAGO DE SOUZA 79,00 78,50 79,00 78,83 157,67

7 LUIZ GONZAGA RIBEIRO SILVA NETO 72,00 77,50 76,00 75,17 150,33

8 RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS 0,00 0,00

9 TICIANE CLAIR REMACRE MUNARETO LIMA 90,00 86,50 87,00 87,83 175,67

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)

1 ALÉCIA JOSEFA ALVES OLIVEIRA SANTOS 0,00 0,00

2 AMANDA FORSTER LOPES 83,50 83,50 83,50 83,50 167,00

3 CINTHIA SOARES LISBOA 0,00 0,00

4 GABRIELA CARVALHO JUREMA SANTOS 85,20 85,20 85,20 85,20 170,40

5 JAMILLE OLIVEIRA COSTA 78,10 78,10 78,10 78,10 156,20

6 LANA MERCIA SANTIAGO DE SOUZA 56,40 56,40 56,40 56,40 112,80

7 LUIZ GONZAGA RIBEIRO SILVA NETO 63,50 63,50 63,50 63,50 127,00

8 RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS 0,00 0,00

9 TICIANE CLAIR REMACRE MUNARETO LIMA 80,40 80,40 80,40 80,40 160,80

Materia de Ensino: Ciclo II, Ciclo III, Ciclo IV

CANDIDATOS
Prova Escrita (PE) - Peso 3

CANDIDATOS
Prova de Títulos (PT) - Peso 2
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Prova Didática (PD) - Peso 3

Concurso para Professor Efetivo Adjunto - Edital nº 023/2023

Disciplinas: Ciências nutricionais e sociais; epidemiologia e bioestatística; introdução à pesquisa em nutrição;

nutrição em saúde coletiva; nutrição nos ciclos da vida (Sessão tutorial, Palestra, Prática de módulo,

Habilidades e Atitudes); Prática de Ensino na Comunidade; Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), Estágio

Curricular Supervisionado na área de Nutrição em Saúde Coletiva; Disciplinas Optativas, Módulos optativos

de extensão.

CANDIDATOS
Prova do Projeto de Pesquisa (PPP) - Peso 2



PE PD PT PPP Nota Final (NF) Classif.

1 ALÉCIA JOSEFA ALVES OLIVEIRA SANTOS 53,50 0,00 0,00 0,00 5,35 Desclas

2 AMANDA FORSTER LOPES 258,50 247,50 167,00 154,00 82,70 2

3 CINTHIA SOARES LISBOA 82,00 0,00 0,00 0,00 8,20 Desclas

4 GABRIELA CARVALHO JUREMA SANTOS 264,00 212,00 170,40 159,00 80,54 4

5 JAMILLE OLIVEIRA COSTA 221,50 283,50 156,20 185,00 84,62 1

6 LANA MERCIA SANTIAGO DE SOUZA 214,50 167,50 112,80 157,67 65,25 Desclas

7 LUIZ GONZAGA RIBEIRO SILVA NETO 212,50 199,00 127,00 150,33 68,88 Desclas

8 RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS 141,50 0,00 0,00 0,00 14,15 Desclas

9 TICIANE CLAIR REMACRE MUNARETO LIMA 246,00 238,50 160,80 175,67 82,10 3

Em, 15/05/2024

RESULTADO FINAL

Observação 01: Conforme artigo 23 da Resolução 06/2019/CONSU "O candidato que obtiver na prova escrita nota média 

inferior a 70 (setenta) pontos na avaliação dos membros da Comissão Examinadora, será eliminado do concurso, não 

podendo participar das demais etapas.".

Observação 02: Conforme artigo 33, §1º, Resolução 06/2019/CONSU "O candidato que obtiver nota inferior a 70 (setenta) 

na prova Didática e de Projeto de Pesquisa será eliminado do concurso". A prova de títulos é meramente classificatória, não 

elimina o candidato."

NF = (PE+PD+PT+PPP)/10
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